* Adiectiuorum Comparationem quære in Syntaxi.

CAPUT IV.

De Literis Præfixis.

Samaritani æque, ac ceteri Orientales, per certas literas, Nominibus, Verbis ac Particulis præfixas & cum illis connexas, describunt quædam Pronomina & Præpositiones, Coniunctionem Copulatiuam, & Adverbia nonnulla. Literæ huiusmodi sunt

Ⓐ *In, cū, Per, Cum* Instrumenti. e. g. בְּיַד *in die,* בְּחַרְבִּי *per arcum meum,* בְּמָוֶת *in moriendo illum,* id est, cum moreretur.

Ⓑ *Qui, quæ, quod, item Genitiui nota & Participii,* vt apud Syros. e. g. בְּעֵינַי *opus, quod feceras,* בְּכָל *omnibus, qui cum ipso,* בְּרִיָּה *serpentes urentes.* Genitiui exempla vide in Formatione Casuum. Parcius *Quod, Vt.*

Ⓒ *Emphaticum, seu notificationis,* rarum est Samaritanis, qui Emphaticum Nominis Statum eius loco cum Syris plerumque vsurpant. Retinent tamen etiam בְּ Ebraeorum in Nominibus quibusdam pure Ebraeis, vt sunt בְּיְהוָה *Deus,* בְּאִישׁ *homo:* deinde in Pronominibus בְּהוּ *ille,* בְּהִיא *illa,* בְּהִיךְ *hic,* בְּהִיךְ *hac,* בְּהִיךְ & nonnunquam בְּהִיךְ *illi, illa:* etiam in Participiis, vt בְּוָרְחַי *ueniens* Exod. XIV. 19. (Ebr. בְּוָרְחַי) בְּרִיָּה *ascendere faciens* Levit. XI. 45. בְּבֵית *habitans* Deut. I. 44.

K 2

Ⓓ *In-*

- 3 Interrogativum, Gen. IV. 9. אִי אָבִיךָ אֲנִי נָמֵךְ nam cuius fratris mei ego? cap. XLV. 3. אִי אָבִיךָ אֲנִי נָמֵךְ cum adhuc pater vivus? Numer. XII. 2. אִי אָבִיךָ אֲנִי נָמֵךְ num tantum per Moysen locutus est Deus? nonne etiam per nos?
 † אֲנִי pro אֲנִי Deut. XXXII. 6. אִי אָבִיךָ אֲנִי נָמֵךְ nonne is pater tuus?
 3 Et, Atque, interdum Pleonasticum, vt apud Ebraeos. e. g. אֲנִי אֲנִי pater tuus & mater tua, אֲנִי אֲנִי & fuit.
 * אֲנִי Conuersivum Samaritani non habent, sed v. g. pro אֲנִי simpliciter dicunt אֲנִי & dixit. In paucissimis locis interpretata preesse Ebraum persecutus est, vt nec Tempus ad indolem linguæ suæ reduxerit. Deut. XIX. 17. אֲנִי אֲנִי & dixit. Gen. II. 24. אֲנִי אֲנִי & erunt.
 2 Sicut, Secundum, vt אֲנִי sicut mulieres, אֲנִי sicut pulvis, אֲנִי secundum imaginem nostram, אֲנִי secundum omne.
 2 præterquam quod Dativi signum est, vt supra diximus, vim etiam habet Præpositionum In, eis, Ad. v. g. אֲנִי אֲנִי in carnem vnam, אֲנִי in campum, אֲנִי ad portam.
 2 A, Ex, De locale, Præ. vt אֲנִי ex libro tuo, אֲנִי præ lacte, &c. Sæpius pro hoc Præfixo est integra Particula אֲנִי (sicut apud Syros semper fit (vt אֲנִי אֲנִי אֲנִי de celo.
 Animantur hæ literæ in lectione, sicut apud Ebraeos & Syros, nempe א, פ, ק, ל, per Scheva; א, כ, per Chirek; א, per Patach &c.